De monte

Capitulum. xxxvii

De modo contemplandi quem brevis Berñ.
tenuit in principio.

Tr
Egitat brevis Berñ. de seipso quod in
querisionis sue principio ppedit sibi
opere esse quod habere debet opera bona et me-
rita quia ex seipso nequerat exquirere et habere. id
circo prudens sibi habuitur se talia ex meritis
Ihesu Christi. Et extremitate diligenter meditabatur
ad dñm nostrum Ihesum Christum vitam ab eis receperone usque
ascensionem. et oibz penitentiam et amaritudibz eius
collegit sibi fasciculus mirrhe quod inter ubera
sua pmo: aret continuo. atque hunc per iungem meo/
riam superposuit suo pectori intime ppatiendo.
Per quod excludo ipsum beatum Berñ. suam ptem
platō et ascēsi ius ad incepisse meditando as-
sidue dñm nostrum Ihesum Christum vitam. quemadmodum legiē
descā Cecilia quod euāgeliū Christi in suo pecto
re portabat. scilicet vitam memorando. et non diebus
neque noctibus vacabat a colloquio diuinis et
orōne. Et doctor quodā in libro suo de stimulo
amoris intitulato istam materiam sibi tractat et
spaliter de passione dñi nostri Ihesi Christi. ostendens
quod ea omne bonum repit. et quod ad passio. scilicet
vic huiusputa pteplatois ostium. volensque alium
de intrare in pteplationem ipse se seducit et de-
cipit. et pfirmat dictū suū auctore dñi dicētis.
Ego sum via. vita et pteplatois. Utraque pteplatois
endū ē. vita viatorē illuminans. vita cūde
nūcīes. sustentans et remunerans. Utinā pteplatois
liber est in gallicū translatus. meo enim iudicio
valde vobis fieret pfectus. Sunt autem quidā
cōiter aliū modū non tenētes sue pteplatois.
Quod quodā libet deuotōis se tradūt. vita
alicuius scitū aut aliud ad excitādā deuotōis ple-
gates fīm materiam quā repiūt. quibus spū necel-
tarū cōnt libri. Et iō iste modū solus insufficiēs est. nisi hoc etiā assūceret agere sine p-
sentia chartarū. Alij vero faciendo sua pteplatois
diuina in ecclīa addiscunt et se exercitāt pteplato-
ri nūcīes. Quānis iudico istud esse multū
difficile. spaliter in principio. et posse ptingere
re istū modū ad pteplationis pfectionē. ppter la-
borē cātū annexū. nisi forte antea sint assū-
facti tales in suo secreto via pteplationis.

Capitulum. xxxix.

De alio modo meditandi per exemplū
mendicantis.

Tn
Qui psonā quod non modicū pfectit ad
reducēdū suas cogitationes seu recol-
ligēdū in unū et ad simplicitatē. p-

quod diligēti seipso intuebas fore paupēs misere-
rabilēs creature nihil habēre et suo. nec quod
quod possē acquirere Quia ex cā mendicare medita-
bat. atque sic acquirere bonos spūalū elynā a
padisi p̄cīibz in talibz diuītis opulētissimis
atque plenis. quod nosset largos miroqz modo
charitatiuos existere. iō psona sub ar-
bore quodā loco secreto se collegit. in qz p suolū
bitū atque diuītis ibidē meditari posse pura-
bat. Convenerit itaqz se cordeten sine loquela
mō ad unū. postea ad aliū scīm fīm sue deno-
tōis misteriū a qlibz elynā experēdo. apien-
doqz suā necessitatē et indigētā exponēdo. sed et
memorādo eoz magnā grāz atque largitatem
depēcādo etiā eos ut dignaret intēcedere. pse
ad dēū oportēt. quod psonalē rōparere corā co-
digna nō esset. Tercius ē dictā psonā in hmōi
meditatioē plura sensisse i pedimenta extrane-
arū cogitationū atque fantasiaz ipsa tū forti
pseuerātia se artauit. atque in dicto loco unū
in inde nō mouēdo seu discedēdo quodqz qd
qslūt inuenit. essetqz stabilita oīno in hmōi
orōne. nec aliqd aliud intēderet. Per dies
aut plurimos modū dictū pteplauit. fue-
ratqz interdū ad duas tres vel quatuor horas
prīusqz qd petiūt hē potuisse. scilicet cogi-
tationū et affectionū vnitatē atque recollecti-
onē ad unū tale quale dicitur sup. Et pmo-
dū talē qslī semp puenit ad qd se debet. quodqz
tū citius interdū vō tardius. pceptiz clare
vez ē dñi nostri Ihesi Christi pmissus. qd pteplauit
pulsans pteplatois. aperiet ei. Poteſt igī
optime ppēdere quāta fuerint huius psonae de-
sideria ardētia et anxīa suspiria atque gemit
erga scīos. mō ad unū. mō ad alterū. speciali-
us ad eos quoqz festū tunc colebas. quodqz abs-
qz succursu et auxilio pceptibili pmisserat di-
ctā psonā ad suos pedes prouolūtā ad tātē
tpis spaciū pmanere in bello pteplatois. suaz co-
gitationū. tumultū nō modicū atque in suo
ascēsi impedimentū validū causantū. nec p-
sanza desideria loqz pmisserūt eisdē. Ibi tū
tādē de eadē optime se qtabāt. aīe sue deside-
riū eisdē tribuēdo fīm dēi voluntatē et eiū vir-
litate. Reppet itaqz dīcta psona hmōi erp-
tā difficultatē sibi pteplatois ad pfectū. ut etiā
desiceret vīnacē et ardētius flagitare. Unū ac-
cidit qd se de cetero in sua orōne reppet cītīs.
atque quasi sine impedimentoū collectā in modū
talē ad suaz cogitationū vniōne atque simpli-
citatē. leuiusqz mō pdcito et ceteris bona co-
suetudine comite ad pdicēta puenit. Et pu-
to istū modū in initio guillelmū parisienī. do-